

فوتبال

کفاشیان: لغو ممنوعیت حجاب نتیجه تلاش‌های ما بود

■ رییس فدراسیون فوتبال با اظهار خرسندی از لغو ممنوعیت حجاب برای فوتبال زنان گفت: تلاش‌ها و رایزنی‌های فدراسیون فوتبال برای امکان استفاده ورزشکاران از حجاب در میدان فوتبال و فوئتال نتیجه داد و فیفا لغو ممنوعیت حجاب را تصویب کرد. به گزارش پایگاه خبری فدراسیون فوتبال، «علی کفاشیان» افزود: موافقت فیفا یک موفقیت بزرگ برای ورزش زنان ایران است و نتیجه تحقیقات علمی سا و مذاکرات پر دامنه مسوولان فدراسیون با مسوولان فیفا و کمیته پزشکی آن منجر به تغییر دیدگاه آنان نسبت به پوشش اسلامی زنان شد.وی ادامه داد: سرمایه‌گذاری‌های خوبی برای تیم‌های ملی فوتبال و فوئتسال زنان انجام شده است و عدم تأیید حجاب موجب می‌شد این برنامه‌ها بسیار کند پیش بروند، اما زمانی که فیفا موافقت خود را اعلام کرد راه برای فوتبال و دیگر رشته‌ها نیز باز شده و دیگر مشکلی برای حضور و میدانن ورزشی نخواهند داشت. رییس فدراسیون فوتبال همچنین گفت:متأسفانه بر گزار کنندگان مسابقات در دومین دوره بازی‌های انتخابی المپیک که به میزبانی اردن بود، اجازه بازی به تیم‌ملی فوتبال زنان ایران ندادند و این خسارت جبران‌ناپذیری برای فوتبال زنان بود و مانع از قرار گرفتن فوتبال زنان در مسیر رشد شد. کفاشیان در خصوص برنامه‌های فوتبال زنان در رده‌های مختلف سنی افزود: هم‌اکنون اردوهای تدارکاتی تیم‌های زیر ۱۶ و زیر ۱۹ سال در حال برگزاری است و ضمن اینکه فدراسیون برنامه‌های تدارکاتی و برون‌مرزی قابل قبولی برای این تیم‌ها در نظر گرفته تا زنان بتوانند جایگاهشان را در فوتبال آسیا تعریف کنند.او با انتقاد از عملکرد برخی از استان‌های کشور در خصوص فوتبال و فوئتسال زنان گفت: برخی استان‌ها در این دو رشته غیرفعال هستند و با توجه به ظرفیت بالای زنان بسیار تأسف‌برانگیز است. وی ادامه داد: هیأت‌های فوتبال و ادارات کل باید شرایط خوب و ویژگی‌ای برای زنان فراهم کنند تا ضمن شناسایی افراد مستعد، به طور اصولی این نفرات آموزش دیده و پشتوانه خوبی برای تیم‌های ملی شوند.

فرانسه مانع حجاب زنان فوتبالیست می‌شود

■ یک روز بعد از لغو ممنوعیت حجاب برای زنان فوتبالیست از طرف فیفا، اتحادیه فوتبال فرانسه جمعه اعلام کرد ده اجازه داشتن حجاب را به بازیکنان زن در زمین فوتبال نمی‌دهد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، اتحادیه فوتبال فرانسه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد با توجه به شرکت بازیکنان زن تیم‌ملی این کشور در رقابت‌های بین‌المللی و ملی، وظیفه خود را در خصوص احترام به اصول قانون اساسی و قانونگذاری سکولار که بر کشور ما حاکم است و در اساسنامه این نهاد بیان شده، مورد تصریح قرار می‌دهد. این بیانیه به‌دنبال درخواست یک عضو مجلس فرانسه از دولت این کشور در مورد ممنوعیت حجاب اسلامی برای زنان فوتبالیست صادر شده است. اتحادیه بین‌المللی فوتبال که نهاد قانونگذاری فیفاست روز پنجشنبه ممنوعیت حجاب اسلامی را لغو کرد. این ممنوعیت به گفته منتقدان باعث نابرابری در بالاترین سطح محبوب‌ترین ورزش جهان می‌شد.ایران، کنفدراسیون فوتبال آسیا و نایب‌رئیس اردنی فیفا در جبهه مبارزه با این ممنوعیت قرار داشتند. «جرالد دامین» قانونگذار فرانسوی در نامه‌ای به «والری فورنیرون» وزیر ورزش این کشور، خواستار تقبیح چرخش ۱۸۰ درجه‌ای به نام ارزش‌های جهانی و جمهوری شد. وی همچنین خواستار ارسال پیام روشن در مورد ممنوعیت حجاب در زمین فوتبال کشور فرانسه و مدعی شد: ورزش باید به ترویج برابری دو جنس ادامه دهد. خبرگزاری فرانسه همچنین گزارش داد، پوشش حجاب از زمان انقلاب اسلامی ایران و تشکیل جمهوری اسلامی به‌ویژه در ورزش افزایش زیادی پیدا کرده است. پوشش حجاب همچنین با رشد جنبش‌های اسلامی و قیام‌های عربی در سال گذشته به سرعت گسترش یافت. فرانسه با ممنوعیت استفاده از حجاب کامل که صورت را نیز می‌پوشاند در سال ۲۰۱۱، خشم بسیاری از مسلمانان را برانگیخته است.

آغاز دور جدید تمرینات تیم‌ملی فوتبال

■ سرمربی تیم‌ملی فوئتسال زنان از آغاز دورجدید تمرینات این تیم خبر داد و گفت: این تمرینات به منظور حضور با ثبات و قدرتمند در رقابت‌های ۲۰۱۳ کره‌جنوبی، از ۲۷ تیرماه آغاز خواهند شد و تلاش خواهیم کرد با صلابت جایگاه نخست آسیا را به دست آوریم. «شهرزاد مظفر» در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در این اردو شاهد حضور چهره‌های جدید و بسیار جوان از سراسر کشور خواهیم بود و تاکنون ۲۵ نفر به آن دعوت شده‌اند و این نفرات ممکن است تا ۳۰ نفر نیز افزایش یابد. او ادامه داد: با توجه به اینکه مسابقات آموزشگاه‌های کشور در حال برگزاری است، قصد داریم با بازدید از این مسابقات، دختران مستعد و پرتازری را شناسایی و به اردوی تیم‌ملی دعوت کنیم. این مدرس بین‌المللی یادآور شد: شاید نتوانیم تمام نفرات دعوت شده در اردو را تا پایان حفظ کنیم، اما این بازیکنان مستعد و آماده را به حال خودشان رها نخواهیم کرد و ضمن دادن برنامه تمرینی، آنان را حمایت و کنترل می‌کنیم. مظفر با اشاره به اینکه بازی‌های داخل سالن ۲۰۱۳ کره‌جنوبی تیرماه سال آینده بر گزار خواهد شد، گفت: در یک سال باقی مانده تا برگزاری این رقابت‌ها، اردوی تیم‌ملی بدون وقفه و منظم بر گزار خواهد شد تا علاوه بر ارتقای سطح جسمانی بازیکنان، تمامی اشکالات تکنیکی و تاکتیکی نیز برطرف شود.



لباس خاص و زیبایی که قبلا در فیلم‌های شرق دور دیده می‌شد بر تن داشت و حرکاتی را که به شاگردانش آموزش می‌داد صحنه آن فیلم‌ها را در ذهن تداعی می‌کرد. او یکی از معدود مربیان رشته نینجارنجر است و دستی هم در ورزش‌هایی دیگر مثل ژیمناستیک، کاراته و کیک بوکسینگ دارد و در دو رشته دانشگاهی هم در حال تدریس است. فاطمه دوستی دارنده مدال طلای مسابقات آسیایی را کمتر کسی می‌شناسد. او که در رشته مهیج نینجارنجر فعال است در مورد معنی لغوی این ورزش می‌گوید: **نینجارنجر** منشاء ژاپنی دارد و به فردی اطلاق می‌شود که در چند رشته رزمی تخصص و مهارت پیدا کرده است. با او گفت‌وگویی داشتیم در مورد تخصص و مهارت‌هایی که طی سال‌ها به دست آورده است. در زیراین گپ دوستانه را می‌خوانید.

■ ■ ■

■ فاطمه دوستی در مورد فعالیت‌های تحصیلی و ورزشی‌تان می‌گوید.
در حال حاضر دانشجوی کارشناسی تربیت‌بدنی و دانشجوی کاردانی تربیت مربی توانودو در زمینه ورزشی هم دارن الان ۳ و مربیگری درجه یک کاراته کیوکوشین، ۳ دان و مربیگری درجه ۲ نینجارنجر، مربیگری ژیمناستیک و ایروپیک ژیمناستیک، داوری REFLY و بین‌المللی کاراته، داوری کیک بوکسینگ فدراسیون ورزشی و ژیمناستیک دارنده مدال طلای مسابقات آسیایی، نماینده بانوان نینجارنجر استان تهران هستم.

■ قبل از این رشته بیشتر به چه رشته‌ای علاقه‌مند بودید؟

قبل از فعالیت در رشته نینجارنجر، در رشته کاراته کیوکوشین فعال بودم و هم‌اکنون نیز این دو رسته را به موازات هم ادامه می‌دهم. اما به تمام رشته‌های ورزشی علاقه‌مندم و مدتی به رشته‌های دیگر هم مشغول بوده و هستم. زیرا معتقدم رزمی‌کار واقعی کسی است که از هر علم و دانش و فنی استفاده می‌کند البته همیشه چیزهایی برای یادگیری وجود دارد.

■ استادان شما چه کسانی بودند؟

در کاراته تا کمربند سبز، زیر نظر خانم اسدی، در مدارج بالاتر خانم خانی که در حال حاضر ریاست بانوان سبک کیوکوشین کاراته را به عهده دارند. در نینجارنجر خانم روشن‌نیا و جناب آقای فیروز خنجری که رییس این سبک هستند، مربیان من بوده‌اند. از نظر علمی و تئوری بیشتر از استادان دانشگاه‌ام مثل استاد ناجی کمک گرفت‌ام.

■ کسی که می‌خواهد به مدارج بالا دست پیدا کند باید از چند سالگی به این ورزش بپردازد؟
در کلاس‌های آموزشی نینجارنجر افرادی را می‌بینید که با وجود ۳۰ سال سن و نداشتن هیچ‌گونه تجربه ورزشی قبلی وارد این رسته می‌شوند و بسیار هم موفق هستند حتی در مسابقات کشوری هم شرکت می‌کنند و مقام می‌آورد زیرا در سبک نینجارنجر گسترده‌گی تکنیک‌ها و فنون باعث می‌شود شخص توانمندی‌هایش را در یکی از آنها بیابد. مثلا سنسین پایین‌تر معمولا در آکروبات رزمی موفق‌ترند و سنسین بالاتر در مبارزات یا نمایش‌های فردی سلاح و دفاع شخصی شرکت می‌کنند و تمام اینها در سبک نینجارنجر وجود دارد. به هر صورت برای طی کردن مدارج بالا نیاز به برنامه‌ریزی و تمرینات طولانی مدت است و این مستلزم این است که از سنین پایین مثلا پنج یا شش‌سالگی ورزش را آغاز کرد. اما باز هم علاقه و پشتکار فرد حرف اول را می‌زند و برای یک رزمی‌کار واقعی حتی در ۵۰سالگی به بالا هم غیرممکن وجود ندارد.

■ اگر کسی بخواهد نینجارنجر را انتخاب کند آیا پیش‌زمینه ورزشی نیاز دارد؟

خیلی از بانوان بدون هیچ پیش‌زمینه‌ای مشغول فعالیت می‌شوند و موفق هم عمل می‌کنند. اما معمولا کسانی که از قبل رشته‌های رزمی را تجربه کرده‌اند یا در رشته ژیمناستیک فعالیت کرده‌اند راحت‌تر پیشرفت می‌کنند. گرچه فنون نینجارنجر با رشته‌های دیگر رزمی

ایراندخت



عکس: منظره انصاری

گفت‌وگو با فاطمه دوستی مربی «نینجارنجر»

پرنندگان سیاه‌پوش

مهشید فرجی

و حرکات ژیمناستیکی تفاوت‌های بسیاری دارد. برای ورزشی مثل نینجا ورزش‌های دیگر خصوصا بدنسازی و رزمی باعث بالا رفتن قدرت بدنی افراد می‌شود. **■ لباس نینجاهای زن طبق موازین اسلامی است؟**
اصولا لباس نینجا لباس خاص و ویژه‌ای است متشکل از پیراهن و شلوار مشکی، ساق دست‌کی که حتی روی انگشتان را هم می‌پوشاند و نقابی که فقط چشمان نینجا مشخص است. کشش مخصوصی که بلندی ساق آن تا زیر زانو است. این لباس ویژه استدار در شب است و از نینجاهای کهن ژاپن به ارث رسیده است. البته لباس تمرین ما در باشگاه به این مفصلی نیست اما در مراسم و اجرای برنامه‌های نمایشی با لباس کامل برنامه اجرا می‌کنیم و از بابت حجاب مشکلی نداریم. رزمه‌هایی به گوش می‌رسد که فدراسیون رزمی برای مسابقات بین‌المللی در حال طراحی لباس‌های ویژه برای بانوان است که در صورت اجرای این طرح تمامی بانوان رزمی‌کار ایرانی می‌توانند بدون مشکل در مسابقات برون‌مرزی هم شرکت کنند.

■ با این لباس فرم نینجا می‌توانید در اماکن عمومی اجرای برنامه داشته باشید؟
من شخصا تا به حال به غیراز اماکن مخصوص تجمع بانوان برنامه‌ای نداشتم اما همکاران دیگر من در مکان‌هایی متشکل از مرد و زن و حتی در حضور بسیاری از مسوولان کشور به اجرای برنامه پرداخته‌اند و مشکلی از این بابت وجود ندارد.

■ هزینه‌هایی که یک ورزشکار در این رشته متقبل می‌شود چه مقدار است؟

ورزش‌های رزمی معمولا جزو کم‌خرج‌ترین ورزش‌ها هستند و در نینجارنجر هزینه‌ای که یک‌شاگردی در ابتدای ثبت‌نام متقبل می‌شود با هزینه‌ای که یک توانکودو صرف می‌کند تقریبا برابر است. ضمن اینکه یک نینجا برای تهیه وسایل خود فقط یکبار اقدام می‌کند و تا آخرین روز حیات ورزشی‌اش می‌تواند از وسایلی استفاده کند. البته این برای کسی است که می‌خواهد تا سطح کشوری بالا برود. شرایط در کشور ما طوری است که اغلب ورزشکاران در اکثر رشته‌ها هزینه مسابقات برون‌مرزی خود را خودشان برعهده می‌گیرند و این در نینجارنجر هم امری طبیعی است.

■ سلاح بانوان و آقایان متفاوت است؟
دلیلی برای تفاوت سلاح‌های آقایان و خانم‌ها وجود ندارد. نینجارنجر هم‌زمانی که یک‌شاگردی در ابتدای ثبت‌نام متقبل می‌شود با هزینه‌ای که یک توانکودو صرف می‌کند تقریبا برابر است. ضمن اینکه یک نینجا برای تهیه وسایل خود فقط یکبار اقدام می‌کند و تا آخرین روز حیات ورزشی‌اش می‌تواند از وسایلی استفاده کند. البته این برای کسی است که می‌خواهد تا سطح کشوری بالا برود. شرایط در کشور ما طوری است که اغلب ورزشکاران در اکثر رشته‌ها هزینه مسابقات برون‌مرزی خود را خودشان برعهده می‌گیرند و این در نینجارنجر هم امری طبیعی است.

■ سلاح بانوان و آقایان متفاوت است؟
دلیلی برای تفاوت سلاح‌های آقایان و خانم‌ها وجود ندارد. نینجارنجر هم‌زمانی که یک‌شاگردی در ابتدای ثبت‌نام متقبل می‌شود با هزینه‌ای که یک توانکودو صرف می‌کند تقریبا برابر است. ضمن اینکه یک نینجا برای تهیه وسایل خود فقط یکبار اقدام می‌کند و تا آخرین روز حیات ورزشی‌اش می‌تواند از وسایلی استفاده کند. البته این برای کسی است که می‌خواهد تا سطح کشوری بالا برود. شرایط در کشور ما طوری است که اغلب ورزشکاران در اکثر رشته‌ها هزینه مسابقات برون‌مرزی خود را خودشان برعهده می‌گیرند و این در نینجارنجر هم امری طبیعی است.



در ژاپن تدریس می‌شود که فقط یک ورزش باستانی مانند کونگ فوی چین، کاراته ژاپن و تکواندوی کره است و از ایران هم ریشه نگرفته است. به نظرم حرفه‌هایی که زده شده، خیلی تخیلی و کودکانه است و نیازی به پاسخ ندارند!

■ چرا بانوان به اندازه آقایان سرعت عمل ندارند؟
اتفاقا برعکس! تفکر عموم مردم این است که بانوان سرعتی و آقایان استقامتی هستند. که درست هم هست. از نظر آناتومیکی مردها به دلیل اینکه عضلات «ند انقباض» کمتری دارند معمولا در اجرای حرکات استقامتی مستعدتر هستند. اما وجود تارهای عضلانی «ند انقباض» بیشتر در بانوان باعث می‌شود که در اجرای حرکات سرعتی به تمرینات کمتری نیاز داشته باشند. البته دلایل روانشناختی با زمینه‌های ارثی نیز در این مساله دخیل است. ضمن اینکه ما رزمی‌کاران سرعتی حرکات ساده‌ای را به تمرینات و بازیها و آفندر بسیار در آقایان داریم و این به تمرینات و پشتکار فرد نیز برمی‌گردد و هیچ امری غیرممکن نیست.

■ بانوان از سال‌های ابتدای تاسیس این ورزش در ایران پیشرفتنی داشته‌اند؟
سطح بازی بانوان نینجارنجر خصوصا در همین اواخر رشد خوبی داشته است. تعداد مربیان و باشگاه‌ها افزایش یافته است. مثلا در همین تهران تا دو سال گذشته تنها یک باشگاه فعال داشتیم اما الان من در سه‌باشگاه تدریس می‌کنم و چهار باشگاه دیگر هم توسط مربیان دیگر فعال شده‌اند. ما سعی کردیم کیفیت و کمیت مسابقات را بالا ببریم که تا ۸۰درصد در مسابقات هنرهای فردی هم موفق بودیم. کلاس‌هایی برای بالا بردن مهارت‌های مربیان و شاگردان نیز توسط ریاست بانوان، خانم روشن نیا برگزار می‌شود که در این زمینه بسیار موثر است.

■ در صدد ترویج این ورزش هستید؟

این رشته به دلیل گسترده‌گی فنون و به‌خصوص آموزش‌های دفاع شخصی و فضای کلاسی مهیج، طرفداران زیادی در بین بانوان دارد و گاهی ظرفیت کلاس ما مخصوصا در تابستان‌ها پاسخگو نیست. بنابراین مسوولان سبک و خود من به عنوان نماینده استان تهران، سعی داریم تا با تربیت مربیان شایسته بتوانیم گامی در جهت توانمندسازی روحی و جسمی بانوان علاقه‌مند برداریم.

■ این ورزش همانند ورزش‌های رزمی دیگر در پرورش روح می‌تواند موثر باشد؟
من به عنوان یک مربی رزمی‌کار از خصوصا مربیان خواهم می‌کنم که علاوه بر پرورش جسم، در پرورش روح و فکر شاگردان توجه و دقت زیادی داشته باشند. چون کسی که فقط جسمش را پرورش می‌دهد و از اخلاق به‌راری ندارد، هم به خود و هم به دیگران آسیب می‌رساند. کلاس‌های رزمی و ورزشی بستر فرهنگی بسیار مناسبی هستند برای بالا بردن روح معنوی، اخلاقی و انسانی که توجه ویژه مسوولان و خانواده‌هایی که تربیت فرزندان این مملکت برایشان ارزش دارد را می‌طلبد.

■ آموزش‌های نینجارنجر چه بخش‌هایی دارد؟
آموزش: دفاع شخصی با سلاح و بدون سلاح، مبارزات رینگ‌ی (در بخش آقایان در استایل فول کنتاکت و در بخش بانوان در استایل سیمی کنتاکت). سلاح‌های سرد: چوب، نانچیکو، سانچیکو، زنجیر، ساي، تونفا، کاماهه، شمشیر، شوریکن (ستاره معروف نینجا) و... . آموزش‌های کماندویی: تیراندازی، سوار کاری، کوهنوردی، صخره‌نوردی، شنأ، تقلید صدا و استتار، جهت‌شناسی، کمک‌های اولیه، دارت و آکروبات رزمی.

■ قوانین و نحوه برگزاری مسابقات نینجارنجر به چه صورت است؟

مسابقات در سطوح باشگاهی، استانی و کشوری برگزار می‌شود که شامل دو بخش مبارزه (فایت) و هنرهای فردی است. در بخش مبارزه، فایت‌رها از کلاه، دستکش، هوگو، ساق‌بند و روپایی استفاده می‌کنند. در بخش هنرهای فردی، هنرجویان در استایل‌های مختلف سلاح و دفاع شخصی و حرکات آکروپاتیک به اجرای برنامه‌های نمایشی می‌پردازند. هنرجویان نینجارنجر همچنین می‌توانند در مسابقات مبارزاتی کیک بوکسینگ داخلی و خارجی و مسابقات جهانی هنرهای فردی شرکت کنند.

وقت اضافه

شجاعی: طراحی‌های اروپایی همان حجاب مدنظر ماست

■ نایبرئیس فدراسیون فوتبال در امور بانوان بعد از موافقت رسمی فیفا درخصوص حجاب زنان فوتبالیست در میداین بین‌المللی از انجام رایزنی‌های فدراسیون ایران با طراحان لباس خارجی خبر داد. او می‌گوید پوشش طراحی‌شده توسط کشورهای اروپایی همان حجاب مدنظر ماست و به استانداردهای ایران نزدیک است. شجاعی درخصوص اینکه چرا از میان طرح‌های ارسال‌شده به فیفا، طرح‌های کشورهای اروپایی مورد قبول واقع شده است، به فارس گفت: «طرح ما آماده نبود و زمانی به دستم رسید که جلسه ما در اردن برگزار شده بود. به این ترتیب کشورهای بزرگ دنیا و تولیدی‌های بزرگ برای تبلیغات خودشان این پوشش را طراحی کردند که به تصویب رسید. البته این پوشش همان حجاب مدنظر ماست. طراحی هلندی‌ها به استانداردهای ما نزدیک است اما از نوع حجاب کاتادایی اطلاعی ندارم. قرار است در آینده نزدیک جلسه‌ای با شاهزاده علی درباره پوشش بانوان داشته باشیم. اکنون منتظر تماس او هستم تا تاریخ جلسه مشخص شود.» او در پاسخ به این سوال که کدام کشورها نقش اساسی در تصویب این قانون داشته‌اند، ادامه داد: «خودم شخصا به فیفا ای‌میل زدم و کارهای تحقیقاتی که درخصوص حجاب داشتیم در جلسات متعدد مطرح کردیم. اردن نیز با توجه به نایب‌رئییی شاهزاده علی در فیفا نقش زیادی در تصویب قانون منع حجاب داشت. با توجه به اینکه این کشور سه بازیکن محجبه داشت، برای حجاب بانوان جنگیده شاهزاده علی با توجه به نفوذی که در فیفا داشت خدمت بزرگی انجام داد.» شجاعی در ادامه به برنله‌های آتی تیم‌ملی فوتبال بانوان کشورمان اشاره کرد: «هم‌ترین دغدغه ما پوشش بانوان بود که حل شد و در قدم بعدی جنب مربی خارجی است. قرار است گزینه پرتغالی تا آخر هفته به تهران بیاید تا با او مذاکره کنیم. در صورتی که به توافق برسیم ملی‌پوشان فعالیت‌های خود را آغاز خواهند کرد. ما برنامه‌هایمان را براساس پوشش اسلامی طراحی کردیم، باید از حالا اردوهای بانوان بزرگسال آغاز شود تا سال آینده در مسابقات مقدماتی جام‌جهانی قدرتمند حاضر شویم.»

پینگ‌پنگ‌بازان اعزامی به چین معرفی شدند

■ رقابت‌های قهرمانی جوانان و نوجوانان آسیا از ۲۱ تیر و به مدت شش روز در شهر جیانگ این چین برگزار خواهد شد و کاروان اعزامی کشورمان در دو بخش دختران در قالب دو تیم جوانان و نوجوانان در این مسابقات شرکت خواهد کرد. در بخش جوانان، سولماز محمدریو، رضوان بهرامی، زهرا علوی و نوشین میرعلایی به مربیگری مهناز رجیبیان و در بخش نوجوانان فاطمه جمالی، پناه، بالادی‌وند و غزاله ملاط‌ب به مربیگری ویدا عبدی در این رقابت‌ها شرکت خواهند کرد. این مسابقات دارای رتکینگ جهانی است. مسابقات قهرمانی آسیا سال گذشته در هند برگزار شد و تیم جوانان بانوان ایران در مکان یازدهم قرار گرفت.

اردوی تیم‌ملی هندبال در صربستان

■ تیم‌ملی هندبال بانوا به منظور آمادگی بیشتر برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا، در صربستان اردو خواهد. در برنامه‌های این مربی را بررسی کرده و این اقدامات را هندبال در این‌باره به ایرنا گفت: مرحله جدید تمرینات تیم‌ملی هندبال بانوان ایران، شنبه با حضور «سانیا پاتیچ» سرمربی صربستانی این تیم آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه این مربی، برنامه خود را به مسوولان فدراسیون هندبال ارائه کرده است، ادامه داد: مسوولان کمیته‌های آموزش و فنی، برنامه‌های این مربی را بررسی کرده و این اقدامات را برای پیشبرد اهداف فدراسیون هندبال مناسب دانستند. نوری در پاسخ به این سوال که در این برنامه‌ها چند اردوی تدارکاتی برای تیم‌ملی هندبال بانوان پیش‌بینی شده است نیز گفت: هشت اردوی بلندمدت و کوتاهمدت برای تیم‌ملی هندبال بانوان پیش‌بینی شده است که امیدواریم تا زمان برگزاری مسابقات هندبال قهرمانی آسیا که در کره‌جنوبی برگزار می‌شود، کافی باشد. به گفته وی، علاوه بر این اردوها، بازیکنان تیم‌ملی هندبال بانوان ایران، اردوهای مشترکی نیز با تیم‌های ملی و باشگاهی کشورهای ترکیه و جمهوری آذربایجان خواهند داشت. وی در خصوص برنامه‌های طراحی شده در این اردوها گفت: کادر فنی در این اردوها، بیشتر روی ارتقای اندازگی و جسمانی و بدنسازی، افزایش قدرت تکنیکی، فردی و گروهی و اصلاح تکنیک بازیکنان متمرکز خواهند بود.

تیم‌ملی دوچرخه‌سواری در مسابقه‌های آسیایی

■ تیم‌ملی دوچرخه‌سواری در مسابقه‌های دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیاد هندوستان شرکت خواهد کرد. «ایلاقلاند» نایب‌رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری در امور بانوان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: جذب و به کارگیری مربی زن خارجی و برگزاری اردوی تدارکاتی متعدد، از اهم برنامه‌هایی است که پس از پایان بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن در صدد اجرای هرچه سریع‌تر و دقیق‌تر آن هستیم. وی افزود: دوچرخه‌سواری ایران سه سهمیه بازی‌های المپیک در مواد پیست مردان کسب کرده است. وی درباره محل برگزاری اردوها اضافه کرد: با توجه به آغاز بهربرداری از پیست‌های دوچرخه‌سواری شهرهای اهواز و مشهد مقرر شد اردوهای آمادگی تیم بانوان حتی در فصول سرما و یخبندان نیز قطع نشده و بنا به موقعیت آب و هوایی در یکی از این دو پیست انجام شود. مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا، بهمن‌ماه اسال در هندوستان برگزار می‌شود.